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1240 København K 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 28. januar stillet mig følgende 

spørgsmål 167 alm. del, som jeg hermed skal besvare.  

Spørgsmål 167 

Ministeren bedes kommentere det materiale, som udvalget har modtaget fra ARGO 

i forbindelse med foretræde den 28. januar 2021 vedrørende konsekvenserne af ind-

stillingen om lukning af affaldsforbrændingsanlægget ARGO, jf. KEF alm. del – bilag 

155 og 174. 

Svar 

Med aftalen om en Klimaplan for en grøn affaldssektor og cirkulær økonomi1 er et 

bredt flertal af Folketingets partier enige om, at kapaciteten i forbrændingssektoren 

skal reduceres.  

 

På den baggrund blev KL bedt om at udarbejde en konkret plan for tilpasning af 

forbrændingskapaciteten. Aftalen stiller en række krav til planen, bl.a. at den skal 

sikre, at det er de miljømæssigt dårligste og mindst effektive anlæg, der lukker. Det 

følger endvidere af aftalen, at planens overholdelse af kriterierne skal kunne godken-

des af den relevante myndighed under hensyn til principper om armslængde og un-

der hensyn til opfyldelse af de øvrige kriterier. 

 

Myndighederne modtog KL’s plan for tilpasning af forbrændingskapaciteten den 17. 

december 2020 og har sammen med Kammeradvokaten foretaget en vurdering af 

planen i henhold til de kriterier, der fastsættes med aftalen. Energistyrelsen har sam-

let og konsolideret vurderingen med følgende konklusion: ”Energistyrelsen har sam-

let og konsolideret myndighedernes og Kammeradvokatens vurdering af KL’s plan 
for kapacitetstilpasning af affaldsforbrændingssektoren i henhold til de enkelte krite-

rier, der fastsættes med den politiske aftale om ”Klimaplan for en grøn affaldssektor 
og cirkulær økonomi”. På baggrund af de enkelte vurderinger konkluderer Energisty-
relsen, at KL’s plan samlet set ikke kan godkendes.” 
 

Aftalepartierne blev orienteret om myndighedernes vurdering den 12. februar 2021. 

 

Med venlig hilsen  

 

Dan Jørgensen 

                                                      
1 Aftale mellem regeringen (Socialdemokratiet) og Venstre, Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, 

Enhedslisten, Det Konservative Folkeparti, Liberal Alliance og Alternativet om Klimaplan for en grøn af-
faldssektor og cirkulær økonomi, 16. juni 2020. 
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